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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.719 - 26/04/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Títulos de Renta Fija Fuente: MAV

AY24 AY24C
24hs 16:49 3.135,000 1621,000% 50.818,350 72hs 13:58 84.000,000 113,660% 95.474,400
FIDEBICA39A
24hs 16:52 5.481.000,000 62,949% 3.450.234,690 Resumen estadístico Fuente: MAV
BONO NAC. en U$S 7% v.2017 Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 13:06 14.663,000 102,300% 15.000,250 Títulos de renta fija - $ 5.484.135 3.501.053,04

13:11 138.000,000 102,800% 141.864,000 Títulos de renta fija - U$S 254.967 271.137,73
14:09 5.812,000 102,500% 5.957,300 Cauciones 392 55.287.029,40
14:28 12.492,000 102,800% 12.841,780 Totales $ 58.788.082,44

170.967,000 175.663,330 Totales u$s 271.137,73

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 03/05/2016 37,93 335 47.245.994,45 47.589.640,19
8 04/05/2016 35,43 45 7.152.767,16 7.208.311,81
13 09/05/2016 38,00 4 243.483,15 246.778,52
14 10/05/2016 35,00 3 153.150,00 155.205,99
15 11/05/2016 37,50 4 15.000,00 15.231,17
24 20/05/2016 36,00 1 70.200,00 71.861,72

Totales: 392 54.880.594,76 55.287.029,40

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 26/04/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
13/05/2016 17 37,00 37,00 37,00 10.200,00 9.997,31 2
14/05/2016 18 37,00 37,00 37,00 13.581,00 13.297,92 3
15/05/2016 19 37,00 37,00 37,00 62.133,45 60.838,34 10
16/05/2016 20 37,00 37,00 37,00 27.907,37 27.325,66 5
17/05/2016 21 37,00 40,00 38,50 132.809,44 129.709,74 2
19/05/2016 23 37,00 37,00 37,00 1.347,73 1.313,12 1
20/05/2016 24 37,00 37,00 37,00 21.302,00 20.734,50 3
21/05/2016 25 37,00 37,00 37,00 23.696,00 23.019,29 3
27/05/2016 31 38,00 38,00 38,00 250.000,00 241.453,22 1
03/06/2016 38 21,00 21,00 21,00 269.490,31 263.279,79 1
04/06/2016 39 21,00 21,00 21,00 19.207,31 18.754,13 1
10/06/2016 45 21,00 21,00 21,00 148.501,80 144.510,92 1
17/06/2016 52 21,00 21,00 21,00 52.283,49 50.651,54 1
22/06/2016 57 22,00 22,00 22,00 100.000,00 96.622,19 1
11/07/2016 76 39,00 39,00 39,00 64.697,00 59.778,76 1
19/07/2016 84 21,00 21,00 21,00 30.000,00 28.601,28 1
20/07/2016 85 21,00 21,00 21,00 13.000,00 12.387,09 1
22/07/2016 87 21,00 21,00 21,00 13.000,00 12.359,99 1
27/07/2016 92 42,00 42,00 42,00 100.000,00 90.333,12 1
28/07/2016 93 42,00 42,00 42,00 10.000,00 9.005,23 1
29/07/2016 94 22,75 22,75 22,75 1.200.000,00 1.131.585,60 6
30/07/2016 95 21,00 21,00 21,00 50.000,00 47.331,29 1
31/07/2016 96 42,00 42,00 42,00 105.000,00 94.359,37 3
08/08/2016 104 21,00 21,00 21,00 23.124,00 21.806,64 1
13/08/2016 109 21,00 21,00 21,00 50.000,00 46.947,75 1
15/08/2016 111 21,00 41,00 31,00 54.209,00 48.695,65 2
20/08/2016 116 21,50 21,50 21,50 27.600,00 25.792,08 1
22/08/2016 118 22,00 22,00 22,00 100.000,00 93.307,43 1
30/08/2016 126 21,50 21,50 21,50 100.000,00 93.039,85 1
02/09/2016 129 22,75 22,75 22,75 1.200.000,00 1.108.776,54 6
15/09/2016 142 22,00 22,00 22,00 50.000,00 45.981,36 1
21/09/2016 148 22,00 22,00 22,00 100.000,00 91.759,26 1
30/09/2016 157 22,00 22,00 22,00 138.000,00 125.862,07 2
11/10/2016 168 22,00 22,00 22,00 40.000,00 36.302,15 1
14/10/2016 171 22,00 22,00 22,00 40.000,00 36.203,13 1
20/10/2016 177 22,00 23,00 22,50 52.600,00 47.351,92 2
24/10/2016 181 22,00 22,00 22,00 100.000,00 90.114,56 1
30/10/2016 187 23,25 23,25 23,25 23.487,13 20.963,34 1
31/10/2016 188 22,00 23,25 22,63 132.277,44 118.231,10 2
10/11/2016 198 24,00 24,00 24,00 25.000,00 22.081,60 1
14/11/2016 202 24,00 24,00 24,00 45.000,00 39.700,76 1
20/11/2016 208 23,25 23,25 23,25 70.000,00 61.741,07 1
30/11/2016 218 23,25 23,50 23,38 55.764,57 48.910,66 2
05/12/2016 223 24,00 24,00 24,00 25.000,00 21.790,52 1
20/12/2016 238 23,50 23,50 23,50 27.600,00 23.919,37 1
31/12/2016 249 23,50 23,50 23,50 32.277,44 27.771,59 1
20/01/2017 269 24,00 24,00 24,00 27.600,00 23.412,66 1
30/01/2017 279 24,25 24,25 24,25 408.248,00 344.214,64 3
31/01/2017 280 24,25 24,25 24,25 220.000,00 185.389,34 2

5.885.944,48 5.437.316,44 90
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 26/04/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   126998 ACPY050600264 MACRO  285  ARMSTRONG  Sin  Sin Inf. 05-06-16 48hs 35.000,00
Avalado   126999 ACPY250600415 MACRO  285  ARMSTRONG  Sin  Sin Inf. 25-06-16 48hs 35.000,00
Avalado   127000 ACPY200700662 MACRO  285  ARMSTRONG  Sin  Sin Inf. 20-07-16 48hs 35.000,00
Avalado   127001 ACPY220700317 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 22-07-16 48hs 15.000,00
Avalado   127002 ACPY110800204 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 11-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   127003 ACPY290900229 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 29-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   127004 ACPY070700182 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 07-07-16 48hs 15.000,00
Avalado   127005 ACPY150700740 CREDICOOP  191  R IVADAVIA  Sin  Sin Inf. 15-07-16 48hs 15.000,00
Avalado   127006 ACPY190800225 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 19-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   127007 ACPY250800404 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 25-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   127008 ACPY070900223 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 07-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   127009 ACPY150900608 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   127010 ACPY240900265 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 24-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   127011 ACPY300100770 NACION  011  GRAL  Sin  Sin Inf. 30-01-17 48hs 170.000,00
Avalado   127012 ACPY300100771 BAPRO  014  PIGUE  Sin  Sin Inf. 30-01-17 48hs 73.000,00
Avalado   127013 ACPY310100674 MACRO  285  PIGUE  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 120.000,00
Avalado   127014 ACPY310100675 MACRO  285  CNEL.  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 100.000,00
Avalado   127015 ACPY260500277 NACION  011  SAN  Sin  Sin Inf. 26-05-16 48hs 6.573,68
Avalado   127016 ACPY260600269 NACION  011  SAN  Sin  Sin Inf. 26-06-16 48hs 6.573,68
Avalado   127017 ACPY060500217 NACION  011  DIAMANTE  Sin  Sin Inf. 06-05-16 48hs 10.000,00
Avalado   127018 ACPY160500315 NACION  011  DIAMANTE  Sin  Sin Inf. 16-05-16 48hs 11.835,50
Avalado   127019 ACPY170600289 MUNICIPAL  065  MARIANO  Sin  Sin Inf. 17-06-16 48hs 20.000,00
Avalado   127020 ACPY240600297 MUNICIPAL  065  MARIANO  Sin  Sin Inf. 24-06-16 48hs 20.000,00
Avalado   127021 ACPY300601481 MUNICIPAL  065  MARIANO  Sin  Sin Inf. 30-06-16 48hs 20.541,04
Avalado   127022 ACPY300501211 MACRO  285  ARRECIFES  Sin  Sin Inf. 30-05-16 48hs 9.531,43
Avalado   127023 ACPY060500218 CREDICOOP  191  GENERAL  Sin  Sin Inf. 06-05-16 48hs 13.440,00
Avalado   127024 ACPY130500267 CREDICOOP  191  GENERAL  Sin  Sin Inf. 13-05-16 48hs 13.440,00
Avalado   127025 ACPY260500278 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 26-05-16 48hs 100.000,00
Avalado   127026 ACPY220600242 ICBC  015  SAN NICOLAS  Sin  Sin Inf. 22-06-16 48hs 100.000,00
Avalado   127028 GARA201101050 BAPRO  014  312  Sin  Sin Inf. 20-11-16 48hs 23.833,00
Avalado   127029 GARA201201086 BAPRO  014  312  Sin  Sin Inf. 20-12-16 48hs 23.833,00
Avalado   127030 GARA201101051 MACRO  285  799  Sin  Sin Inf. 20-11-16 48hs 75.000,00
Avalado   127031 ACPY300100772 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 30-01-17 48hs 165.248,00
Avalado   127032 GARA100601065 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 10-06-16 48hs 25.000,00
Avalado   127033 GARA110600443 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 11-06-16 48hs 25.000,00
Avalado   127034 GARA120600516 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 12-06-16 48hs 25.000,00
Avalado   127035 GARA150601261 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 15-06-16 48hs 25.000,00
Avalado   127036 GARA210600406 FRANCES  017  275  Sin  Sin Inf. 21-06-16 48hs 22.050,00
Avalado   127037 GARA220600601 FRANCES  017  275  Sin  Sin Inf. 22-06-16 48hs 22.050,00
Avalado   127038 GARA130500427 CORDOBA  020  416  Sin  Sin Inf. 13-05-16 48hs 24.457,00
Avalado   127039 GARA190600492 CORDOBA  020  396  Sin  Sin Inf. 19-06-16 48hs 30.000,00
Avalado   127040 GARA240600514 CORDOBA  020  396  Sin  Sin Inf. 24-06-16 48hs 30.000,00
Avalado   127041 GARA120700477 CORDOBA  020  396  Sin  Sin Inf. 12-07-16 48hs 40.000,00
Avalado   127042 GARA120600517 NACION  011  599  Sin  Sin Inf. 12-06-16 48hs 50.000,00
Avalado   127043 ACPY300901084 BAPRO  014  DAIREAUX  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 38.000,00
Avalado   127044 ACPY150800805 BAPRO  014  PUEBLO  Sin  Sin Inf. 15-08-16 48hs 11.484,00
Avalado   127045 ACPY300601482 MACRO  285  ACEBAL  Sin  Sin Inf. 30-06-16 48hs 10.212,50
Avalado   127046 ACPY200700663 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 20-07-16 48hs 13.000,00
Avalado   127047 ACPY220700318 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 22-07-16 48hs 13.000,00
Avalado   127048 ACPY080800263 NACION  011  ORIENTE  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 23.124,00
Avalado   127049 ACPY311000587 LA PAMPA  093  INT ALVEAR  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 32.277,44
Avalado   127050 ACPY301101079 LA PAMPA  093  INT ALVEAR  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 32.277,44
Avalado   127051 ACPY311200643 LA PAMPA  093  INT ALVEAR  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 32.277,44
Avalado   127052 ACPY301101080 LA PAMPA  093  INT ALVEAR  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 3.000,00
Avalado   127053 ACPY190700228 CREDICOOP  191  TRES  Sin  Sin Inf. 19-07-16 48hs 30.000,00
Avalado   127054 ACPY310500904 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 31-05-16 48hs 350.000,00
Avalado   127055 ACPY150900609 SANTANDER  072  PUERTO  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   127056 CUAV141100019 NACION  011  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 14-11-16 48hs 45.000,00
Avalado   127057 CUAV201000035 ICBC  015  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 20-10-16 48hs 25.000,00
Avalado   127058 CUAV101100019 ICBC  015  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 10-11-16 48hs 25.000,00
Avalado   127059 CUAV051200015 ICBC  015  MENDOZA  Sin  Sin Inf. 05-12-16 48hs 25.000,00
Avalado   127060 GARA030600325 ICBC  015  37  Sin  Sin Inf. 03-06-16 48hs 269.490,31
Avalado   127061 GARA100601064 ICBC  015  37  Sin  Sin Inf. 10-06-16 48hs 148.501,80
Avalado   127062 GARA170600562 ICBC  015  37  Sin  Sin Inf. 17-06-16 48hs 52.283,49
Avalado   127063 GARA040600333 SUPERVIL.  027  64  Sin  Sin Inf. 04-06-16 48hs 19.207,31
Avalado   127064 GARA060600442 BICA  426  6  Sin  Sin Inf. 06-06-16 48hs 30.000,00
Avalado   127065 GARA260500555 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 26-05-16 48hs 30.000,00
Avalado   127066 GARA250600805 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 25-06-16 48hs 30.000,00
Avalado   127067 GARA250700826 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 25-07-16 48hs 30.000,00
Avalado   127068 GARA240800507 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 24-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   127069 GARA230900441 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 23-09-16 48hs 30.000,00
Avalado   127070 GARA231000544 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 23-10-16 48hs 30.000,00
Avalado   127071 GARA221100537 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 22-11-16 48hs 30.000,00
Avalado   127072 GARA221200518 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 22-12-16 48hs 30.000,00
Avalado   127073 GARA210100527 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 30.000,00
Avalado   127074 GARA200201047 GALICIA  007  380  Sin  Sin Inf. 20-02-17 48hs 30.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 26/04/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   126859   41967298 GALICIA  007  145  1001 17/04/2016 28-06-16 48hs 23.484,20
No Garantizado   127027   3973926 PATAGONIA  034  360  2000 26/04/2016 27-05-16 48hs 250.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

 
SITUACION GENERAL DE: 

FIDEICOMISOS FINANCIEROS  
CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 

 
SOCIEDADES DE GARANTÍA RECÍPROCA 

S.G.R. PRODUCTOS HARMONY…………………………………………………………..……N°1 D); R.R. 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
N° 1 D) Cuando no contando con autorización expresa de la Institución, no hayan presentado en término la 
documentación contable exigida.   
C.S.: Cotización Suspendida 
R.R.: Rueda Reducida 
 

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS – NO PAGO – 
 

Rosario, 26 de abril de 2016. 
 

Bolsa de Comercio de Rosario.  
Atn. Sres. Dirección de Títulos 
   

FIDEICOMISO FINANCIERO CREDISHOPP V 
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS 

 

Se comunica que el 02 de mayo de 2016 no se pagará el servicio Nº 19 de los Certificados de Participación 
correspondientes al Fideicomiso Financiero CREDISHOPP V, emitido el 05 de noviembre de 2014 (Código VDFA 
39896; VDFB 39897; VDFC 39898; CP 39899), por no haber fondos disponibles para ello, una vez atendidas las 
aplicaciones previstas en el contrato suplementario del fideicomiso. 

 

CP Barbara Puzzolo 

Apoderada 

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA 
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